Sæc. XVII. *num consilio aut casu commutata fuerint illa*
A. C. 1601. *Molinæ verba, nobis tamen videtur, sub*
debita correctione S. R. Ecclesiæ, doctrina
hujus propositionis esse Catholica: Nihilominus
harum propositionum censura ab omnibus Cen-
soribus fuit confirmata, Plumbinus tamen & Bovius illas cen-
fuerunt nullo modo Pelagianas vel
c. 17. p. 191. *femipelagianas. Idem fatum subjere*
decima quinta & decima sexta propo-
sitiones, pro quibus vindicandis Valen-
tia tres circiter horas perorabat, sup-
plicans, ut cum ad parandas re-
sponsiones ei unius hebdomadæ spatium
c. 21. p. 296. *non sufficeret, alternis duntaxat heb-*
domadibus congressus cum Dominicanis
haberetur, aut saltem Scholastica
methodo deinceps argumenta proponerentur:
reponebant tamen Consultores, unius hebdomadæ
tempus ad binas duntaxat propositiones dilucidandas
sufficere, disputationes vero scholasticas inconsulto
Pontifice concedi haud posse. Die quarta Aprilis
Theologi, qui decimam septimam & octavam propo-
sitionem examinabant, Dominicanorum responsa
Jesuitis tradiderunt, vicissim ea a Patribus
Societatis exigentes: de cetero utraque propositio
pristinis censuris perstrictæ fuerunt, Plumbinus
vero & Bovius eas probe Catholicas, & nulla
ratione ad errorem Pelagii vel semi-

femipelagianorum accedere censebant: Sæc. XVII. A. C. 1601.
 Pariter ceteris reclamantibus judicabant, quod decima nona Molinæ propositio perperam ejusmodi erroris fuerit accusata, meritoque tanquam ad fidem Catholicam pertinens defendi valeat. Denique vigesima propositio fuit recognita, quam Molinæ vindices a fidei sententia de causa prædestinationis gratuitæ, qualis contra Pelagianos & Massilienses definita est, minime absonam esse demonstrarunt. Hac igitur ratione quartum hoc examen habitis triginta tribus Congregationibus absolutum est, quin tamen hujus controversiæ definitio speranda foret.

§. IV.

Epistola Philippi III. Hispaniarum Regis ad Oratorem suum.

Cum interim fama de novo hoc examine, atque iterata censura perstrictis Molinæ propositionibus per Hispaniam latius diffunderetur, hanc demum controversiam brevi supremo Sedis Apostolicæ judicio dirimendam, conjectabant quam plurimi: ne vero tanti momenti negotium variis æmulorum artibus præpediretur, citiusque imminetia toti Hispaniæ regno damna præverti possent, Philippus III. Hispaniæ Rex, Epistola Phil. III. an. 1601. qui 3 Maij.

Hist. Congr. l. 2. c. 24.

Epistola Phil. III. an. 1601. qui 3 Maij.

Sæc. XVII, qui jam elapso triennio ad comprimen-
A. C. 1601. dos novitatum ac diffidiorum seminato-
 res auctoritatem suam interposuerat,
 hoc quoque anno die tertia Maji extre-
 mum causæ judicium omni sollicitudine
 urgendum suo apud Pontificem Oratori
 Sessæ Duci commendabat, die tertia
 Maji data ad eum epistola hujus teno-
 ris: *Ob dilatatum Sedis Apostolicæ judicium,
 de controversis Prædicatores inter ac Jesui-
 tas divinæ gratiæ quæstionibus grave Eccle-
 siæ Catholicæ periculum imminet. Utrique
 enim suas in dies opiniones tenacius ebibunt,
 ac devotorum animis inserunt. Cum ergo
 ad Christi Vicarium pertineat imminetia
 inde pericula opportune præcavere, nostri-
 que officii sit, pro filialis observantiæ reli-
 gione eadem ipsi in memoriam revocare; id-
 circo per præsentem literas injungo, ut hæc
 Sanctitati suæ nomine meo significes: qua-
 tenus controversiam, attenta urgente neces-
 sitate, brevi definiat. Adde me ad ista si-
 gnificanda officii duntaxat, ac debiti religio-
 ne moveri, curabis, ne ultra definitio pro-
 trahatur: quæ vero in posterum accident,
 rescribes sedulo.*